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UNTT{ERSITETI
I SITKENcAVE tt eprrruane

_ ITERIZU _

MARREVESHIE BASHKEPUNIMI

NDERMIET

UNIVERSITETIT TE SHKENCAVE TE APLIKUARA FERIZAI

DHE

KOMUNES SE HANIT TE ELEZIT

Kjo Marreveshje eshte lidhur, me dat€n 27.05.2022.

BazaJuridike:

1. Ligji Nr- 06/L - 114 per Zyrtaret publike Neni zL,parag.l2.
2- Rregullore (QRK) Nr. 1'6/2020 pEr Pranim dhe Karrier€ n€ Sh€rbimin

Civil teRepublikes se Kosov€s Neni 18parag.2.Z.

Neni 1
Pal€t e Marr€veshies

Marrdveshja e Bashk€punimit (n€ tekstin e m€tejm€ Marr€veshje) lidhet mes
Komun€s s€ Hanit t€ Elezil- e p€rfaq€suar nga Kryetari z. Mehmet Ballazhi
dhe Universitetit t€ Shkencave t€ AplikuaraFerizaj, p€rfaq€suar nga Rektori
Prof. Dr. Agron Bajraktari.

Neni 2
Q€llimi i Marr€veshjes

9elimi i k€saj Marrdveshje Bashk€punimi esht€ te p€rcaktoje kushtet e
bashkdpunimit nd rnes t6 dy institucioneve per interesin rlciprok.



Neni 3
Obligimet e pal€ve t€ Marr€veshjes

Universiteti i Shkencave t€ Apliku ara Ferizaj obligohet t€ ofroj€ nje list€ me
emrat e stafit akademik dhe profesional, si dhe profesionin e tyre me q€llim q€
Komuna e Hanit t€ Elezit t€ evidentoj€ nga lista ekspertin adekuat i iru ao ie
jet€ pjes€ e Komisionit p€r pranim ne Sh€rbimin Civil.

p€rcaktimi i *odrll;lti.1e t€ Marr€veshjes

Komuna e Hanit t€ Elezit dhe Universiteti i Shkencave te Aplikuara Ferizaj
pajtohen qe ne bashk€punim t€ caktojn€ ekspertiry i cili do t€ jete pjes€ e
Komisionit per pranim nd Sherbimin Civil, vler€sim-intervistim te kandidateve.

Neni 5
Kompensimi i pun€s s€ ekspert€ve

Komuna e Hanit t€ Elezit dhe Universiteti i Shkencave t€ AptikuaraFefizaj pajtohen
qe eksperti/profesori i caktuar do te ket€ pagesd fikse 250 € (dyqind e pes€dhjet€
euro)/ sipas legjislacionit n€ fuqi, q€ paguhet p€r secil€n procedurd te konkurrimit
per ekspertin e angazhuar.

Neni 6
M€nyra e kompensimit tE ekspert€ve

Shuma e pdrcaktuar sipas nenit 5 t€ kesaj kontrate kryesit te punds do fi paguhet nga
kategoria "Mallra dhe Sherbime".

o "ry.i-lll'l L n ",*n.,"
Pal€t e Marr€veshies pajtohen q€ eksperti i p€rzgjedhur te jete prezente ne Komision
per pranim ne dat€n dhe oren t€ cil€n 

" "ui.torrkryetari 
i Komisionit per pranim n€

Komundn e Hanit te Elezit.

Neni 8
Koh€zgiatja e Marr€veshjes

Marrdveshja ka afat vlefshmerie bashk6punimi p€r periudh€n dy vjeqare, me
mund€si vazhdimi, plotdsim ndryshimi me pajti-i.t 

" 
dy pal€ve.



Neni 9
Hyria n€ fuqi

Marr€veshja e bashkepunimit hyn ne fuqi menj€here pas n€nshkrirnit t€ pal€ve.

Neni L0
Dispozitat p€rfundimtare

Marr€veshja e bashkepunimit €sht€ e n€nshkruar ne 2 (dy) kopje identike
origjinale dhe secila nga pal€t marrin nga nj6 (1) kopje.
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